
UCHWAŁA NR LII/342/2024 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 15 ust.1, ust. 1a i ust.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lipno: 

a) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 20,00 zł, 

b) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu 10,00 zł; 

2) dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lipno którzy 
uczestniczyli w szkoleniu w wysokości 10,00 zł. 

§ 2. 1. Traci moc uchwała nr XXXIII/207/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 18 marca 2022r. w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Do ekwiwalentu wypłaconego w miesiącu styczniu 2024 r., a należnego w okresie obowiązywania 
uchwały, o której mowa w ust.1, stosuje przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego i ma zastosowanie do obliczania wysokości ekwiwalentu ustalonego 
w § 1 należnego od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780C9D6F-64F2-424F-97F9-19C1FB65541E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie przepisu art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233) 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Niniejsza uchwała wprowadza możliwość wypłaty ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej 
będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w 
działaniach ratowniczych (kandydat na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej), stosownie do 
posiadanych środków finansowych przez Gminę Lipno.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780C9D6F-64F2-424F-97F9-19C1FB65541E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/342/2024 RADY GMINY LIPNO z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


